
Preumowy na kolejne inwestycje podpisane

W obecności władz województwa, samorządowców z Augustowa i Płaskiej oraz przedstawicieli kurii diecezjalnych z
Drohiczyna i Łomży, w środę 27 sierpnia podpisano preumowy na realizację inwestycji współfinansowanych ze środków z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

Umowy podpisane 27 sierpnia na realizację projektów w ramach RPO:

- Rozbudowa infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w strefie Kanału Augustowskiego
– koszt całkowity 36 mln zł, z czego dofinansowanie z RPO wyniesie 27 mln. Realizacja
w latach 2008-2013. To wspólny projekt władz samorządowych Augustowa i gminy
Płaska.

- Podlaskie Centrum Dialogu w Drohiczynie, realizowane przez Diecezję Drohiczyńską
– koszt całkowity 6 mln zł, z czego 5,1 mln z RPO, realizacja w roku przyszłym.

- Renowacja zabytkowych obiektów kultury oraz rozbudowa Muzeum Diecezjalnego w
ramach kompleksu Narew – beneficjentem jest Diecezja Łomżyńska. Koszt całkowity
9,5 mln zł, z czego 8,08 pochodzi z RPO. Przedsięwzięcie realizowane w latach 2007-
2012.

- To kolejny etap wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego. Podpisaliśmy preumowy na realizację przedsięwzięć znajdujących się na
liście projektów kluczowych RPO WP. Inwestujemy nie tylko w przemysł, czy rozwój
parków naukowo – technologicznych. Podpisanie tych umów dowodzi także temu, że
Zarząd Województwa Podlaskiego chce dbać także o turystykę i kulturę. To nasze
oczko w głowie – zapewnił marszałek Jarosław Dworzański.

Marszałek poinformował, że są już gotowe dwa kolejne projekty dla miasta
Białegostoku: przebudowa ulicy Węglowej wraz z infrastrukturą techniczną – koszt 23
mln zł, dofinansowanie z RPO 11,5 mln, realizacja w latach 2009-2010; przygotowanie
terenów inwestycyjnych dla podstrefy Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w
Białymstoku przez budowę infrastruktury i nawierzchni ulic – koszt 55 mln zł, w tym 38,5
z RPO. Realizacja w latach 2008-2012. Podpisanie preumów na realizację tych
przedsięwzięć odbędzie się w najbliższym czasie. 

- Drohiczyn to historyczna stolica województwa podlaskiego. Z tamtego czasu
pozostało wiele zabytkowych budynków, które chcemy udostępnić turystom. Drohiczyn
to południowa brama na Podlasie, a uruchamiając tę inwestycję, chcemy otworzyć
miasto dla turystów z Warszawy czy Lublina, aby mogli zapoznać się z naszą
przeszłością i historią - powiedział ks. Jerzy Dylewski – dyrektor Administracyjny
Diecezji Drohiczyńskiej.



Diecezji Drohiczyńskiej.

Z kolei ks. Ryszard Napiórkowski – ekonom Diecezji Łomżyńskiej poinformował, że
projekt zakłada m.in. rewitalizację Katedry Łomżyńskiej – najstarszego obiektu tego
typu w naszym regionie oraz budowę Muzeum Diecezjalnego, gdzie swoje miejsce
znalazłyby ruchome pamiątki historii.

- Projekt rozbudowy infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w strefie Kanału
Augustowskiego realizujemy wspólnie z gminą Płaska. Dzięki temu przedsięwzięciu
chcemy wydłużyć sezon turystyczny w naszym mieście i w okolicach. Planujemy m.in.
modernizację obecnych ścieżek rowerowych w taki sposób, aby zimą mogły służyć
narciarzom – jako trasy biegowe. Ponadto w gminie Płaska powstaną trzy nowe plaże.
Inwestycja unowocześni strefę Kanału Augustowskiego, dzięki czemu skłoni do
przyjazdu większą liczbę turystów. To ogromne środki, a naszych samorządów nie
byłoby stać na samodzielne przeprowadzenie takiego przedsięwzięcia – ocenił
Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Augustowa.

W sumie wartość wszystkich tych projektów to 129,5 mln zł, a dotacji z RPO – 90,18
mln zł.

Miesiąc temu Marszałek Województwa Podlaskiego podpisał z prezydentami trzech
największych miast regionu: Białegostoku, Łomży i Suwałk preumowy na kilka ważnych
dla mieszkańców projektów o wartości 273 mln zł. Urząd Marszałkowski przygotowuje
kolejne projekty, które będą sukcesywnie kierowane do realizacji.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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